
 

  А Г Е Н Д А 

Еднодневен семинар на тема: 

ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА И ЕМОЦИОНАЛНА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА – КОМБИНАЦИЈА 

ЗА РАЗВОЈ НА КОМПАНИИТЕ 

10.07.2026 година (петок) 

09:00-15:00 часот 

сала 1, 5-ти кат, Стопанска комора на Северна Македонија 

Време Содржина 

09:00 – 10:30 

Сесија 1 – Вовед  

 Запознавање на учесниците.  

 Очекувања од обуката.  

 Предизвици на современото работно место.  

 Влијание на дигиталната трансформација врз организациите.  

 Зошто компаниите имаат потреба од комбинација на технолошки и 
човечки компетенции.  
 

Практична активност 

 „Моето работно место во 2030 година“ – кратка дискусија во парови. 

10:30 – 10:45 Кафе пауза 

10:45 – 12:30 

Сесија 2 - Вештачка интелигенција – пријател или конкуренција? 

 Психолошка реакција кон новите технологии.  
Дискусија - „Што најмногу нè загрижува кога слушаме за вештачка 

интелигенција?“ 

 Влијание на ВИ врз когнитивните процеси 

 Емоционални реакции при користење ВИ 

 Практичен примери / ситуации кога луѓето повеќе веруваат на алгоритам 
отколку на сопствена проценка и интуицијата 

 ВИ и мотивацијата на вработените 

 Етички и психолошки дилеми 
 

Практична вежба -„Мојот однос со вештачката интелигенција“ 

12:30 – 13:15 Пауза за ручек 

13:15 – 14:30 

Сесија 3 – Емоционалната интелигенција двигател на промените 

 Невронауката на емоциите  

 Што е ЕИ и како е релевантна за секоја промена и развој 

 Емоциите на лидерот – Вежба 

 Компетенции на ЕИ според Генос моделот 

 Комбинирање на ВИ и ЕИ за подобри деловни резултати 
Разбирање на синергијата помеѓу технологијата и човечките 
способности. 

 Акциски план за примена на новите знаења во секојдневната работа – 
индивидуална работа 

 Заклучоци и евалуација на обуката 

 


